
Proposta N. 56 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 10 - Segreteria generale e Personale

Registro Generale nr.255 del 14/03/2023

Oggetto:
Presa d'atto del provvedimento emanato dalla prefettura di Firenze in data 28.02.2023 di assegnazione della
reggenza presso la segreteria comunale di Collesalvetti al Dott. Marco Ciancaglini dal giorno 6.03.2023 al
6.04.2023.

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi n. 1 con Decreto del Sindaco n. 4 del
31.3.2022, e Responsabile ad interim del Servizio n. 10 con Decreto n. 1 del 10,2,2023 con attribuzione di
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di
conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità
di responsabile unico del procedimento:

Premesso
- che a decorrere dal 1.12.2022 la sede di segreteria del Comune di Collesalvetti è vacante a causa del
trasferimento del segretario titolare ad altra sede,
- che si è provveduto a chiedere la garanzia di funzionalità della sede di segreteria all’ Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Toscana, con nota prot. n. 3998 del 27.02.2022 della Prefettura di
Firenze;
- che con provvedimento prot. uscita n. 36099 del 28.02.2023 della Prefettura di Firenze - Albo Segretari
Comunali e Provinciali Sezione Regionale Toscana, nostro prot. in entrata n. 4125 del 28.02.2023, è stata
autorizzata la reggenza a scavalco del Dott. Marco Ciancaglini, segretario titolare presso il Comune di
Capannori, presso la segreteria comunale di Collesalvetti per il periodo dal 6.03.2023 al 6.04.2023;

Vista la circolare datata 18.03.2020 del Ministero dell’Interno – Albo Segretari comunali e provinciali – avente
ad oggetto “Reggenze/supplenze a scavalco dei segretari comunali e provinciali. Chiarimenti”;

Richiamata la delibera n. 9/6 del 7 maggio 1998 e la norma di cui all’art. 19, comma 2, del D.P.R. n. 465/97, la
quale dispone che i segretari collocati in disponibilità devono utilizzarsi prioritariamente per reggenze e
supplenze favorendo le prestazioni di servizio e lo svolgimento di incarichi nell’ambito della provincia di
residenza o comunque negli ambiti territoriali più vicini alla residenza stessa;

Considerato di dover assicurare la funzionalità della segreteria del Comune di Collesalvetti fino alla nomina
del nuovo segretario titolare;

Visto il provvedimento prot. uscita n. 36099 del 28.02.2023 della Prefettura di Firenze - Albo Segretari
Comunali e Provinciali Sezione Regionale Toscana, nostro prot. in entrata n. 4125 del 28.02.2023, di



autorizzazione alla reggenza a scavalco della sede di segreteria vacante del Comune di Collesalvetti per il
periodo dal 6.03.2023 al 6.04.2023 al Dott. Marco Ciancaglini, segretario titolare presso il Comune di
Capannori.

DETERMINA

Di prendere atto del provvedimento prot. uscita n. 36099 del 28.02.2023 della Prefettura di Firenze - Albo
Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Toscana, nostro prot. n. n. 4125 del 28.02.2023, di
autorizzazione alla reggenza a scavalco della sede di segreteria vacante del Comune di Collesalvetti al Dott.
Marco Ciancaglini per il periodo dal 6.03.2023 al 6.04.2023.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio Lischi



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 15/03/2023 al
30/03/2023.

Collesalvetti, 15/03/2023

L'incaricato
Bruni Giulia


